. \ . -ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2013 Г. NQ 54-ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок согласования инвестиционных
программ, реализуемых за счет тарифов, подлежащих государственному

регулированию, утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 06.08. 2004 г. К2 744-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года
NQ416-Ф3 «О водоснабжении и водоотведении», Областным законом
от 04 ноября 1995 года NQ31-03 «О Правительстве Свердловской области» и в
целях приведения областного законодательства в сфере регулирования тарифов
организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, в
соответствие федеральному законодательству Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок согласования инвестиционных программ;. реализуемых
за счет тарифов, подлежащих государственному регулированию, утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 06.08.2004 г.
NQ744-ПП «О Порядке согласования инвестиционных программ, реализуемых
за счет тарифов, подлежащих государственному регулированию» (<<Областная
газета», 2004, 11 августа, NQ213) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 08.10.2004 г. NQ962-ПП (<<Областная
газета», 2004, 15 октября, NQ274-277), от 14.07.2006 г. NQ606-ПП (<<Областная
i\..азета»,2006, 19 июля, NQ230), от 02.10.2008 г. NQ1045-ПП (<<Областнаягазета»,
2008, 10 октября, NQ 327), от 15.10.2009 г. NQ 1294-ПП (Собрание
законодательства Свердловской области, 2009, NQ10-3, ст.1452), от 02.08.2010 г.
NQ1157-ПП (<<Областная газета», 2010, 07 августа, NQ283-284), от 01.06.2011 г.
NQ670- ПП (<<Областная газета», 2011, 07 июня, NQ197-198), от 28.12.2011 г.
NQ 1818-ПП (<<Областная газета», 2012, 12 января, NQ 3-4), от 25.07.2012 г.
NQ820-ПП (<<Областнаягазета», 2012, 01 августа, NQ300-301) и от 12.09.2012 г.
NQ 997-ПП (<<Областная газета», 2012, 18 сентября, NQ 368), следующие
изменения:

1) в пункте 3 слова «коммунальной инфраструктуры» заменить словами
«горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения»;

2) пункт 4 после слов «в части газификации,» дополнить словами
«горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения,»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Программы разрабатываются регулируемыми организациями на срок

финансирования проектов, входящих в их состав. В части горячего
/

Omeчатано в (IП со "KaMetlCIC-Уральсжая типоrpафия". Заказ 2647. Тираж 5000.

L ..

2

водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения программа
разрабатывается на срок не менее чем на три года.»;

4) абзац 2 пункта 6 после слова «газоснабжения,» дополнить словами
«горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения,»;

5) пункт 7 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Организации, осуществляющие горячее водоснабжение, холодное

водоснабжение и (или) водоотведение,. дополнительно представляют
техническое задание на разработку инвестиционной программы, утвержденное
органами местного самоуправления, и целевые показатели деятельности
организации.»;

6) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Регулируемые организации с учетом предложений органов местного

самоуправления муниципальных образований в Свердловской области, на
территориях которых расположены объекты, вошедшие в инвестиционную
программу, о возможности реализации инвестиционной программы за счет
регулируемых тарифов представляют программы и обосновывающие материалы
в части объектов газоснабжения,. электроснабжения, включая услуги по
передаче электрической энергии и технологическое присоединение к
электрическим сетям, теплоснабжения, включая производство, услуги по
передаче тепловой энергии и подключение к системам теплоснабжения,
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения и
подключении к централизованным системам горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения и (или) водоотведения в Министерство энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области (в одном
экземпляре), в части транспорта общего пользования - в Министерство
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области (в одном экземпляре)
и Региональную энергетическую комиссию Свердловской области (в одном
экземпляре ).

Регулируемые организации направляют инвестиционные программы в
части объектов электроснабжения (включая услуги по передаче электрической
энергии), объектов теплоснабжения (включая производство, услуги по передаче
тепловой энергии), объектов горячего водоснабжения, холодного
водоснабжения и (или) водоотведения - в срок до 15 марта года,
предшествующего периоду ее реализации, в части транспорта общего
пользования и объектов газоснабжения - в срок до О 1 июня года,
предшествующего периоду ее реализации, в части объектов технологического
присоединения к электрическим сетям, подключения к централизованным
системам теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения.и (или)
водоотведения - по мере формирования инвестиционной программы.»;

7) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области в части инвестиционных программ субъектов
электроэнергетики, объектов теплоснабжения, объектов газоснабжения,
объектов горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или)
водоотведения, Министерство транспорта и связи Свердловской области в части

3
транспорта общего пользования - в срок не позднее О 1 августа года,
предшествующего планируемому периоду, представляют в Правительство
Свердловекой области проекты распоряжений Правительства Свердловекой
области об утверждении соответствующих инвестиционных программ.
согласованных исполнительными органами государственной власти,
указанными в пункте 9 настоящего Порядка.

Утверждение соответствующих инвестиционных программ
Правительством Свердловекой области производится до 15 августа года,
предшествующего периоду их реализации (за исключением технологического
присоединения к электрическим сетям, подключения к централизованным
системам теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения и (или)
водоотведения).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на .
Заместителя Председателя Правительства Свердловекой области
С.М. Зырянова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

ПредседательПрав
Свердловекой обла д.в. Паслер

-- j

	00000001
	00000002
	00000003